Elenco progetti deliberati secondo trimestre: 01.04.2025 - 30.06.2025

Richiedente

Accademia Dario Tazzioli APS -
Palagano (Mo)

Accademia Nazionale di Scienza
Lettere e Arti - Modena

Accademia Scientifica, Letteraria ed
Artistica del Frignano Lo Scoltenna -
Pievepelago (Mo)

Antonio Parenti - Un Piccolo Grande
Uomo APS - Pavullo nel Frignano
(Mo)

Associazione Culturale Terra e
Identita - Modena

Titolo del progetto
ARTE, ATTIVITA, BENI CULTURALI

Le arti figurative e I'artigianato artistico: tradizione e
creativita per il territorio

Consolidamento e valorizzazione dell'attivita
dell'’Accademia Nazionale di Scienze Lettere e Arti di
Modena - Anno 2025

Richiesta contributo per iniziative didattiche e mostra
sull'emigrazione dell'Appennino modenese agli inizi
del 900

Un ponte tra Capitan Pastene e Pavullo: per non
perdere la nostra memoria storica

Realizzazione e apposizione di una targa dedicata alla
dinastia Estense sulle mura del palazzo ducale di
Modena

Importo deliberato

15.000

30.000

5.000

7.000

3.000

i) FONDAZIONE DI MODENA




Elenco progetti deliberati secondo trimestre: 01.04.2025 - 30.06.2025

Richiedente Titolo del progetto Importo deliberato
ARTE, ATTIVITA, BENI CULTURALI

Musica e tradizione: celebrazione del 150°
Associazione Musicale Ferri - Banda anniversario della Banda Cittadina Andrea Ferri di 1680
Cittadina - Modena Modena, del 45° anniversario del Coro San Lazzaro e )
in memoria di Don Ezio Nicioli
Associazione Nazionale Mutilati Richiesta di contributo per realizzazione di un
o 9.000
Invalidi di Guerra - Modena monumento
Associazione Nazionale Partigiani
d'ltalia, Comitato Provinciale di Celebrazioni 80° della Liberazione 20.000
Modena
Associazione Supercinemaestivo Supercinema extra: animazione culturale e sociale
15.000
APS - Modena oltre lo schermo
Azienda Usl di Modena Mat - Settimana della salute mentale, XV edizione 15.000
Casa delle Culture APS - Modena pnlre ncorgil,costrwre m.emorle: resistere aII. effimero, 7,000
impegnarsi a trattenere il valore delle esperienze

i) FONDAZIONE DI MODENA




Elenco progetti deliberati secondo trimestre: 01.04.2025 - 30.06.2025

Richiedente

Club Alpino ltaliano, Sezione di
Modena

Col Passo A Tempo Di Chi Sa
Ballare - Dal 18 Marzo Al 25 Aprile
APS - Palagano (Mo)

Comune di Sassuolo

Consorzio della Bonifica Burana -
Modena

Fondazione di Modena - iniziativa
propria

Fondazione di Modena - iniziativa
propria

Titolo del progetto
ARTE, ATTIVITA, BENI CULTURALI

150 anni dalla fondazione della sezione

Materiale resistente: 80 anni dalla liberazione

Paggerie bene comune

Volume sulle opere realizzate dal Consorzio di
Bonifica Burana

Acquisto di n. 100 volumi "Il verde, Il rosso, il nero":
repubblicani, anarchici e socialisti a Modena dall’'Unita
d’ltalia al 1891~

Modena Belcanto Festival 2025

Importo deliberato

2.500

15.000

455.000

6.750

1.920

336.000

i) FONDAZIONE DI MODENA



Elenco progetti deliberati secondo trimestre: 01.04.2025 - 30.06.2025

Richiedente

Fondazione di Modena - iniziativa
propria

Fondazione di Modena - iniziativa
propria

Fondazione Villa Emma Ragazzi
Ebrei Salvati - Nonantola (Mo)

| Burattini della Commedia
Associazione Culturale - Modena

La Voce APS - Polinago (Mo)

Modena Terzo Mondo Odv

Titolo del progetto
ARTE, ATTIVITA, BENI CULTURALI

Allestimento piazza S. Agostino per rassegna estiva

Progetto AGO

La nascita del sito memoriale davanti a Villa Emma:
ricerca, servizi culturali, attivita di formazione

Burattini e burattinai modenesi - |l fondo Preti,
valorizzazione del museo dedicato a Roberto, ultimo
rappresentante della storica famiglia

Festa di plif 2025 ... Polinago terra di fiaba

Loving Amendola 2025

Importo deliberato

280.000

260.000

20.000

6.900

4.000

12.500

i) FONDAZIONE DI MODENA




Elenco progetti deliberati secondo trimestre: 01.04.2025 - 30.06.2025

Richiedente

Pro Loco Frassinoro Aps

Progettarte Officina Culturale Aps -
Modena

UDI - Unione Donne in ltalia
Modena APS - Modena

Universita degli Studi di Modena e
Reggio Emilia

Universita per la Terza Eta APS -
Modena

Titolo del progetto
ARTE, ATTIVITA, BENI CULTURALI

Sconfinamenti: festival di piccole voci libere - Sesta
edizione: ri-cerca

Buk Festival della piccola e media editoria

Storie di conquiste e di nuove sfide. 80 anni di lotte
dell’'Unione Donne in Italia di Modena

Richiesta di contributo per organizzazione di evento
scientifico ispirato al dr. Bernardo Ramazzini
nell'ambito delle celebrazioni del 850enario della
fondazione dell'Ateneo

Media e memoria, ovvero, percorsi indimenticabili

Importo deliberato

3.500

5.000

14.532

3.000

6.000

i) FONDAZIONE DI MODENA




Elenco progetti deliberati secondo trimestre: 01.04.2025 - 30.06.2025

Richiedente

Associazione SIMLA - Societa
Italiana di Medicina Legale e delle
Assicurazioni, Modena

Universita degli Studi di Modena e
Reggio Emilia

Fondazione di Modena - iniziativa
propria

Pia Fondazione Centro Famiglia di
Nazareth - Modena

Titolo del progetto

RICERCA SCIENTIFICA E TECNOLOGICA
IV Convegno International Gruppi dal titolo "From

evidence to proof in legal medicine and forensic
science"

Convenzione per Borse di Studio per Dottorati di
Ricerca, Anno 2025/2026

FAMIGLIA E VALORI CONNESSI
Promuovere la natalita e la genitorialita attraverso

politiche aziendali di welfare: uno studio sperimentale
su larga scala (2025-2027)

Protocollo "Dalla parte degli ultimi" - Anno 2025

Importo deliberato

3.000

1.683.152

120.000

115.000

i) FONDAZIONE DI MODENA




Elenco progetti deliberati secondo trimestre: 01.04.2025 - 30.06.2025

Richiedente Titolo del progetto Importo deliberato

VOLONTARIATO FILANTROPIA E BENEFICENZA

Csv Terre Estensi Odv - Modena Convenzione Operativa - Anno 2025 35.000

Csv Terre Estensi Odv - Modena Bando Insieme si cambia in collaborazione con CSV 12.000
DIRITTI CIVILI

Associazione Donne nel Mondo - Evento in occasione del trentennale dell'Associazione 3.000

Modena Donne nel Mondo ODV di Modena ’

PROTEZIONE E QUALITA AMBIENTALE

Ramingo APS - Montefiorino (Mo) Festival della restanza 3.000

i) FONDAZIONE DI MODENA




Elenco progetti deliberati secondo trimestre: 01.04.2025 - 30.06.2025

Richiedente

ASD Ciclistica Maranello

ASD Unione Sportiva Formiginese

Titolo del progetto
ATTIVITA SPORTIVA

Manifestazioni ciclistiche dedicate alle categorie
giovanili

Manifestazioni ciclistiche giovanili

Importo deliberato

3.000

3.000

i) FONDAZIONE DI MODENA
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