Richiedente	Titolo del progetto	Importo deliberato
ARTE, ATTIVITÀ, BENI CULTURALI		
Accademia Dario Tazzioli APS - Palagano (Mo)	Le arti figurative e l'artigianato artistico: tradizione e creatività per il territorio	15.000
Accademia Nazionale di Scienza Lettere e Arti - Modena	Consolidamento e valorizzazione dell'attività dell'Accademia Nazionale di Scienze Lettere e Arti di Modena - Anno 2025	30.000
Accademia Scientifica, Letteraria ed Artistica del Frignano Lo Scoltenna - Pievepelago (Mo)	Richiesta contributo per iniziative didattiche e mostra sull'emigrazione dell'Appennino modenese agli inizi del 900	5.000
Antonio Parenti - Un Piccolo Grande Uomo APS - Pavullo nel Frignano (Mo)	Un ponte tra Capitan Pastene e Pavullo: per non perdere la nostra memoria storica	7.000
Associazione Culturale Terra e Identità - Modena	Realizzazione e apposizione di una targa dedicata alla dinastia Estense sulle mura del palazzo ducale di Modena	3.000

Richiedente	Titolo del progetto	Importo deliberato
ARTE, ATTIVITÀ, BENI CULTURALI		
Associazione Musicale Ferri - Banda Cittadina - Modena	Musica e tradizione: celebrazione del 150° anniversario della Banda Cittadina Andrea Ferri di Modena, del 45° anniversario del Coro San Lazzaro e in memoria di Don Ezio Nicioli	1.680
Associazione Nazionale Mutilati Invalidi di Guerra - Modena	Richiesta di contributo per realizzazione di un monumento	9.000
Associazione Nazionale Partigiani d'Italia, Comitato Provinciale di Modena	Celebrazioni 80° della Liberazione	20.000
Associazione Supercinemaestivo APS - Modena	Supercinema extra: animazione culturale e sociale oltre lo schermo	15.000
Azienda Usl di Modena	Màt - Settimana della salute mentale, XV edizione	15.000
Casa delle Culture APS - Modena	Unire ricordi,costruire memorie: resistere all'effimero, impegnarsi a trattenere il valore delle esperienze	7.000

Richiedente	Titolo del progetto	Importo deliberato
ARTE, ATTIVITÀ, BENI CULTURALI		
Club Alpino Italiano, Sezione di Modena	150 anni dalla fondazione della sezione	2.500
Col Passo A Tempo Di Chi Sa Ballare - Dal 18 Marzo Al 25 Aprile APS - Palagano (Mo)	Materiale resistente: 80 anni dalla liberazione	15.000
Comune di Sassuolo	Paggerie bene comune	455.000
Consorzio della Bonifica Burana - Modena	Volume sulle opere realizzate dal Consorzio di Bonifica Burana	6.750
Fondazione di Modena - iniziativa propria	Acquisto di n. 100 volumi "Il verde, Il rosso, il nero": repubblicani, anarchici e socialisti a Modena dall'Unità d'Italia al 1891"	1.920
Fondazione di Modena - iniziativa propria	Modena Belcanto Festival 2025	336.000

Richiedente	Titolo del progetto	Importo deliberato
ARTE, ATTIVITÀ, BENI CULTURALI		
Fondazione di Modena - iniziativa propria	Allestimento piazza S. Agostino per rassegna estiva	280.000
Fondazione di Modena - iniziativa propria	Progetto AGO	260.000
Fondazione Villa Emma Ragazzi Ebrei Salvati - Nonantola (Mo)	La nascita del sito memoriale davanti a Villa Emma: ricerca, servizi culturali, attività di formazione	20.000
I Burattini della Commedia Associazione Culturale - Modena	Burattini e burattinai modenesi - Il fondo Preti, valorizzazione del museo dedicato a Roberto, ultimo rappresentante della storica famiglia	6.900
La Voce APS - Polinago (Mo)	Festa di plif 2025 Polinago terra di fiaba	4.000
Modena Terzo Mondo Odv	Loving Amendola 2025	12.500

Richiedente	Titolo del progetto	Importo deliberato
ARTE, ATTIVITÀ, BENI CULTURALI		
Pro Loco Frassinoro Aps	Sconfinamenti: festival di piccole voci libere - Sesta edizione: ri-cerca	3.500
Progettarte Officina Culturale Aps - Modena	Buk Festival della piccola e media editoria	5.000
UDI - Unione Donne in Italia Modena APS - Modena	Storie di conquiste e di nuove sfide. 80 anni di lotte dell'Unione Donne in Italia di Modena	14.532
Università degli Studi di Modena e Reggio Emilia	Richiesta di contributo per organizzazione di evento scientifico ispirato al dr. Bernardo Ramazzini nell'ambito delle celebrazioni del 850enario della fondazione dell'Ateneo	3.000
Università per la Terza Età APS - Modena	Media e memoria, ovvero, percorsi indimenticabili	6.000

Richiedente	Titolo del progetto	Importo deliberato	
RICERCA SCIENTIFICA E TECNOLOGICA			
Associazione SIMLA - Società Italiana di Medicina Legale e delle Assicurazioni, Modena	IV Convegno International Gruppi dal titolo "From evidence to proof in legal medicine and forensic science"	3.000	
Università degli Studi di Modena e Reggio Emilia	Convenzione per Borse di Studio per Dottorati di Ricerca, Anno 2025/2026	1.683.152	
FAMIGLIA E VALORI CONNESSI			
Fondazione di Modena - iniziativa propria	Promuovere la natalità e la genitorialità attraverso politiche aziendali di welfare: uno studio sperimentale su larga scala (2025-2027)	120.000	
Pia Fondazione Centro Famiglia di Nazareth - Modena	Protocollo "Dalla parte degli ultimi" - Anno 2025	115.000	

Richiedente	Titolo del progetto	Importo deliberato	
VOLONTARIATO FILANTROPIA E BENEFICENZA			
Csv Terre Estensi Odv - Modena	Convenzione Operativa - Anno 2025	35.000	
Csv Terre Estensi Odv - Modena	Bando Insieme si cambia in collaborazione con CSV	12.000	
DIRITTI CIVILI			
Associazione Donne nel Mondo - Modena	Evento in occasione del trentennale dell'Associazione Donne nel Mondo ODV di Modena	3.000	
PROTEZIONE E QUALITÀ AMBIENTALE			
Ramingo APS - Montefiorino (Mo)	Festival della restanza	3.000	

Richiedente	Titolo del progetto	Importo deliberato
ATTIVITÀ SPORTIVA		
ASD Ciclistica Maranello	Manifestazioni ciclistiche dedicate alle categorie giovanili	3.000
ASD Unione Sportiva Formiginese	Manifestazioni ciclistiche giovanili	3.000